A1-250
 RSR
    Linearführung Miniaturtyp RSR
Endkappe
Führungswagen
Enddichtung
Führungsschiene
Kugel

 A1-468 .
503G
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-256 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
Hinweis:     Da Führungswagen, Führungsschiene und Kugeln aus korrosionsbeständigem Stahl sind, sind diese Ausführungen hoch korrosions- und umweltbeständig.
 Typen RSR3M und 3N besitzen keine Ölbohrung. Wenn Sie diese abschmieren wollen, tragen sie das Schmiermittel direkt auf die Laufbahnen der Führungsschiene auf.
 Keine Abdichtungen zum Schutz vor Verunreinigungen bei RSR3M/3N.
 Verwenden sie zum Befestigen der Führungsschiene der Typen RSR5M und 5N Kreuzschlitzschrauben für  Präzisi-
onsausrüstungen (Nr. 0 Flachkopfschraube, Klasse 1) M2.
Schienenlänge
(in mm)
Abdichtungs-
Option (*1)
Symbol für die Vorspannungsklasse (*2)
Normal (Kein Symbol)
Leichte Vorspannung (C1)
Baugröße
Anzahl der
Führungswagen
pro Schiene
Anzahl der Schienen für
Paralleleinsatz in einer
Ebene (*4)
korrosionsbeständiger
Stahl-
Führungsschiene
Symbol für Genauigkeitsklasse (*3)
Normalklasse (kein Symbol)/Präzisionsklasse (P)
2  RSR5 M  UU  C1  +130L  P  M  -Ⅱ
   (*1) Siehe Zubehör zum Schutz gegen Verunreinigungen auf  A1-510 . (*2) Siehe  A1-71 . (*3) Siehe  A1-83 . (*4) Siehe  A1-13 .
Hinweis:   Diese Bestellbezeichnung gibt ein Set mit einer Führungsschiene an. Für eine parallelle Anordnung von beispiels-
weise zwei Schienen sind daher zwei Sets erforderlich.
          Typen RSR-M, RSR-N und RSR-TN
  Typ RSR3N
Typ RSR3M
M1,6 Durchgangsbohrung
M1,6 Durchgangsbohrung
W2 W1
Ｗ
Ｗ Ｃ
Ｃ
Ｆ
Ｆ
2-Ｓ×ℓ
2-Ｓ×ℓ
W1 W2
L1
L1
L
L
M1
M1
M
(K)
H3
(K)
H3
M
 Baureihe
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen
 Höhe  Breite  Länge
                 Schmier-
bohrung  Schmiernippel
 M  W  L  B  C  S×ℓ  L 1   T  K  N  E  d  H 3
 RSR 3M
 RSR 3N  4  8  12
 16  —  3,5
 5,5
 M1,6×1,3

Hinweis:      Gilt für Innensechskantschrauben aus korrosionsbeständigem austenitischem Stahl.
503G
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-258 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
      Typen RSR-M, RSR-KM, RSR-VM und RSR-N
  Typen RSR7 bis 12N/7M/9KM/12VM
L1
L
C
F
h
W
M M1
B
(K)
H3
N
W1 W2
φ d1
φ d2
φ d
4-S×ℓ
 Baureihe
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen
 Höhe  Breite  Länge
                 Schmier-
bohrung  Schmier-
nippel
 M  W  L  B  C  S×ℓ  L 1   T  K  N  E  d  H 3
 RSR 7M
 RSR 7N  8  17  23,4
 33  12  8
 13  M2×2,5  13,4
 23  —  6,5  1,7  —  1,2  —  1,5
 RSR 9KM
 RSR 9N  10  20  30,8
 40,8  15  10
 16  M3×3  19,8
 29,8  —  7,8  2,4  —  1,5  —  2,2
 RSR 12VM
 RSR 12N  13  27  35
 47,7  20  15
 20  M3×3,5  20,6
 33,3  —  10  3  —  2  —  3
 RSR 15VM
 RSR 15N  16  32  42,9
 60,7  25  20
 25  M3×4  25,7
 43,5  —  12  3,5  3,6
 3,7  —  PB107  4
 RSR 20VM
 RSR 20N  25  46  66,5
 86,3  38  38  M4×6  45,2
 65  5,7  17,5  5  6,4  —  A-M6F  7,5
Hinweis:     Da Führungswagen, Führungsschiene und Kugeln aus korrosionsbeständigem Stahl sind, sind diese Ausführungen
hoch korrosions- und umweltbeständig.

   2 Wagen: Zulässiges statisches Moment bei zwei eng zusammengesetzten Führungswagen
503G
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-260 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
Hinweis:     Führungswagen, Schiene und Kugeln bestehen aus korrosionsbeständigem Material und sind daher in gewöhnlichen Umgebungen korrosionsbeständig.
 Verwenden sie zum Befestigen der Führungsschiene der Typen RSR3WM und 3WN Kreuzschlitzschrauben für Prä-
zisionsausrüstungen (Nr. 0 Flachkopfschraube, Klasse 1) M2.
korrosionsbeständiger Stahl
Führungsschiene
Schienenlänge
(in mm)
Abdichtungs-
Option (*1)
Symbol für Genauigkeitsklasse (*3)
Normalklasse (kein Symbol)/Hochgenauigkeitsklasse (H)
Präzisionsklasse (P)
Symbol für die Vorspannungsklasse (*2)
Normal (Kein Symbol)/Leichte Vorspannung (C1)
Baugröße
Anzahl der Führungswagen
pro Schiene
2  RSR7WM  UU  C1  +130L  P  M
   (*1) Siehe Zubehör zum Schutz gegen Verunreinigungen auf  A1-510 . (*2) Siehe  A1-71 . (*3) Siehe  A1-83 .
      Typen RSR-WM(WTM) und RSR-WN(WTN)
Typen RSR3 bis 7WM/WN
L1
L
C
F
h
W
N
（K）
H3
M M1
W1 W2
φ d1
φ d2φ d
2-S×ℓ
 Baureihe
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen
 Höhe  Breite  Länge
                 Schmier-
bohrung  Schmier-
nippel
 M  W  L  B  C  S×ℓ  L 1   T  K  N  E  d  H 3
 RSR 3WM
 RSR 3WN  4,5  12  14,9
 19,9  —  4,5
 8  M2×1,7  8,5
 13,3  —  3,5  0,8  —  0,8  —  1
 RSR 5WM
 RSR 5WTM
 RSR 5WN
 RSR 5WTN
 6,5  17
 22,1

   2 Wagen: Zulässiges statisches Moment bei zwei eng zusammengesetzten Führungswagen
503G
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-262 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
        Typen RSR-WV, RSR-WVM und RSR-WN
Typen RSR9, 12WV/WVM/WN
L1
L
C
F
h
W
M M1
B
（K）
H3
N
T
W1 W2
φ d1
φ d2
φ d
4-S×ℓ
 Baureihe
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen
 Höhe  Breite  Länge
                 Schmier-
bohrung  Schmier-
nippel
 M  W  L  B  C  S×ℓ  L 1   T  K  N  E  d  H 3
    ＊
  ＊
 RSR 9WV
 RSR 9WVM
 RSR 9WN
 12  30
 39
 39
 50,7
 21
 21
 23
 12
 12
 24
 M2,6 × 3
 M2,6 × 3
 M3×3
 27
 27
 38,7
 —  7,8  2  —  1,6  —  4,2
    ＊
  ＊
 RSR 12WV
 RSR 12WVM
 RSR 12WN
 14  40
 44,5
 44,5